Osman’ın hilâfetinin özellikle son altı yıllık dönemi, Müslümanlar arasında ayrılıkların, fırkalaşmaların başladığı, siyasî kutuplaşmaların belirginleştiği ve iç karışıklıkların yoğun olarak yaşandığı bir zaman dilimidir. Hz. Osman’ın öldürülmesiyle birlikte İslâm toplumunda fitne kapısı bir daha hiç kapanmamak üzere aralanmıştır.

Montgomery Watt’ın isabetle vurguladığı gibi, Hz. Osman’ın 35/656 yılında Medine’de, kendi evinde öldürülmesi, özellikle Hâricilerin incelenmesi için uygun bir başlangıç noktasıdır. Zira Hâriciler kendilerini, katilden sorumlu olan ihtilalci unsurların bir devamı olarak görüyorlardı.³¹

Hz. Osman, 49 gün süren muhasaradan sonra Medine’de Müslüman isyancılar tarafından şehid edilmiştir.

Ruhî Fığlalı'nın deyişiyle Hâricilik, "siyasî hizipten doğmuş ve dinî mahiyet kazanmıştır".⁶⁴ Hâriciliğin kâmil bir fırka olarak ortaya çıkışı ise, Sıffin savaşı sonrası "*Tahkim Hadisesi*" (37/658)'ne dayanır. Her ne kadar bazı âlimlerin işaret ettikleri gibi, Hâriciliğin başlangıcını Zül-Huveysira hadisiyle⁶⁵ Hz. Peygamber dönemine kadar götürmek⁶⁶ ve ayrılığın genel başlangıcını Hz. Osman'a isyanla başlatarak, bu olaydan sonra Hârici-